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غلط مى‏كنى قانون را قبول ندارى!
نمى‏شود از شا پذيرفت كه ما قانون را قبول نداريم. غلط مى‏كنى قانون را 

قبول ندارى! قانون تو را قبول ندارد. نبايد از مردم پذيرفت، از كسى پذيرفت، كه ما 

شوراى نگهبان را قبول نداريم. نمى‏توانى قبول نداشته باشى. مردم راى دادند به اينها، 

]...[ راى دادند به قانون اساسى. مردمى كه به قانون اساسى راى دادند منتظرند كه 

قانون اساسى اجرا بشود؛ نه هركس از هر جا صبح بلند مى‏شود بگويد من شوراى 

نگهبان را قبول ندارم‏.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

نفاق مدعیان اصلاحات
عامل قطع رابطه‌شان با نظام است

صفحه 10
‌‌‌‌‌‌‌سه‌شنبه‌‌‌ ۲۶ تیر ۱۳۹۷

۳ ذی‌القعده ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۵۴

سرویس سیاسی-
دولت چهارسال را با فرافکنی به دولت قبل گذراند و چهارسال دوم را با این توجیه که بسیاری از مشکلات 
تقصیر دولت نیست! گویا هرچقدر هم عمر دولت طولانی‌تر شود بازهم دولتمردان و وابستگان دولت توجیهاتی 
برای ارائه دارند. تا وقتی کارگزاران در قوه مجریه روحیاتشان اینگونه باشد مسلم است که‌اشتباه و خطا را از 

ناحیه خویش نمی‌بینند و لذا در روش اصلاحی به کار نمی‌بندند.
مجید انصاری در گفت‌وگویی که دیروز روزنامه ایران منتشر کرد، پاسخگویی دولت به منتقدان را آن‌قدر 
زیاد دانسته که دولتمردان را از وظایفشان بازداشته است! او ضمن ارائه این توجیه خنده دار به ارگان دولت 
گفت: »دولتی که در خط مقدم برنامه‎ریزی برای دفع توطئه دشمنان و گشایش در امور مردم حاضر بود، بیش 
از انرژی‎ای که برای خاموش کردن دشمنی دشمنان به کار می‎گرفت باید وقت خود را صرف پاسخگویی به 

شبهات یا جلوگیری از کارشکنی‌های داخلی می‌کرد.«
جالب اینکه انصاری در بخش دیگری از مصاحبه می‌گوید: »هماهنگی لازم بین تیم اقتصادی دولت وجود 
ندارد.« کدام کارشکنی؟ دولتی که تیم اقتصادی یکدست و منسجم ندارد، حامیانش برای کتمان ناکارآمدی‌اش 

از کارشکنی داخلی حرف می‌زنند!
او شاید نمی‌داند که وقتی در یک دولت یک وزیر اقتصادی به ارز نرخ گذاری شده معتقد است و وزیر 
اقتصادی دیگر به ارز آزاد این یعنی چرخ‌های یک وسیله نقلیه برخلاف همدیگر حرکت کنند. از آقای انصاری 
باید پرسید آیا چنین کابینه‌ای اصلا نیاز به کارشکنی و چوب لای چرخ گذاشتن دارد؟! ضمن آنکه دولتی که با 
چند نقد از حرکت بازبماند چگونه می‌خواهد در نبرد بزرگ اقتصادی با قدرت‌های جهان سربلند بیرون بیاید؟! 
فرسودگی، بی‌برنامگی و واماندگی دولت، کار حامیانش را به اینجا کشانده که شعور مردم را به بازی بگیرند 

و کارشکنی را بهانه کنند! و مدعی شوند که بسیاری از مشکلات ربطی به دولت ندارد! 
در بخش دیگری از این گفت‌وگو آمده است: »انتظار اینکه جریان اصلاحات با شعار ساختارشکنانه همراهی 
کند، نادرست است. در حالی که جریان اصلاحات از مطالبات بحق مردم حمایت کرد و چوب این مسئله را هم 
خورد. اعضای این جریان زندان رفتند و دچار محدودیت شدند. همین الان هم آقای خاتمی ممنوع‎التصویر 
است...چرا باید رابطه اصلاح‎طلبان با رهبری انقلاب کمرنگ یا قطع باشد؟ خبرنگار می‌پرسد؛ الان قطع است؟ 

انصاری می‌گوید: »عملًا همین است.«
مدعیان اصلاحات جلوی خواست مردم ایستاده‌اند و خواستار ابطال رأی مردم شده‌اند، بعد این فرد می‌گوید 
جریان اصلاحات از مطالبات بحق مردم حمایت کرد و چوب این مسئله را هم خورد! این طیف شورش علیه 
اسلامیت و جمهوریت نظام و راه انداختن آشوب و اردوکشی خیابانی را حمایت از مطالبات مردم می‌داند. هرگاه 
آنها شجاعت و شهامت آن را یافتند که نفاق را کنار گذاشته و آنچه در جلسات خصوصی مبنی بر عدم تقلب 
در انتخابات 88 می‌گویند، در محافل عمومی هم بگویند، آنگاه از کمرنگ یا قطع بودن رابطه اصلاح‎طلبان با 

رهبری انتقاد کنید.

نماینده و روزنامه زنجیره‌ای در چاه کج‌فهمی! 
روزنامه اعتماد در شماره دیروز گفت‌وگویی با یکی از نمایندگان طیف موسوم به اصلاح‌طلب انجام داده 
است. فهم این نماینده از مباحث پیرامون علل مشکلات اقتصادی حیرت آور و تاسف برانگیز است: »عامل 
ديگر، موضوع تحريم‌ها است و استراتژي فعلي براي مقابله با اثرات تحريم‌ها كه استراتژي مقاومت است نيز 
صرفا ازسوي قوه مجريه تعيين نشده و همچون مشكل وابستگي اقتصاد به نفت صرفا مربوط به دولت فعلي 
نيست؛ بلكه در ادوار و دولت‌هاي قبل نيز با مشكل تحريم‌هاي بين‌المللي روبه‌رو بوديم و استراتژي مقابله با 

آن نيز مشابه امروز، استراتژي مقاومت بوده است.«
گویا این نماینده مجلس حتی یک‌بار مباحث مطرح شده در اقتصاد مقاومتی را روخوانی هم نکرده است. 
او تصور می‌کند چون عنوان »مقاومتی« برای آن به کار برده‌اند وظیفه آن تنها کار دفاعی است! نه تنها این 
نماینده این را نمی‌داند و با یک عنوان در چاه کج‌فهمی افتاده بلکه روزنامه طیف موسوم به اصلاح‌طلب نیز هم.
اینکه ادعا کردیم این نماینده حتی روخوانی نکرده به این دلیل است که او در در ابتدای همین گفت‌وگو 
متذکر شده: »ما صرفا درباره عواقب اقتصاد نفتي حرف زده و هشدار داديم اما هيچ‌گاه پاي عمل نيامديم.« 
حال آنکه اقتصاد مقاومتی یکی از مسایل اساسی و بنیادینش مقاوم کردن اقتصاد در برابر تکانه‌های جهانی 
است و برای این منظور اولین قدم این است که اقتصاد تنها بر یک ستون لرزان استوار نباشد. حالا هم که این 
برنامه برای رهایی از این آفت تصویب شده امثال این آقای نماینده اینگونه اظهار نظر می‌کنند. دیگر اینکه یکی 
از مسیرهایی که اقتصاد مقاومتی برای رهایی از نفت در نظر دارد به رشد و افزایش صادرات در برابر واردات 
است. برای آنکه صادراتی اینگونه را رقم بزنید باید صنایع )اعم از بزرگ و کوچک( و کارخانه‌ها رونق بگیرند و 

این رونق یعنی ایجاد‌اشتغال و فضای مطلوب کسب و کار. 
ضمنا عاملی مانند »تدوین نشدن اقتصاد مقاومتی توسط دولت« که از سوی این نماینده به عنوان ایراد 
ذکر شده از قضا موردی است که به عقیده کارشناسان و اهل فن از برترین محسنات تدوین اقتصاد مقاومتی 

است. دلیل این موضوع نیز این است که دولت‌ها در پروسه‌های 4 یا 8 ساله می‌آیند و می‌روند. 
اگر ما در کشور یک برنامه با اهداف کوتاه و بلندمدت نداشته باشیم هر دولتی که می‌آید به طور طبیعی در 
مورد مباحث کلان و بنیادین اقتصاد ایران دست به اقدامات سلیقه‌ای خواهد زد و عملا آمد و رفت دولت‌های 
مختلف اقتصاد را دچار آشفتگی و هرج و مرج می‌کند، نظیر آنچه اکنون هست. این آشفتگی ماحصل افکاری 
کج است که با این گونه تفکرات در برابر برنامه‌ای که سال‌ها توسط کارشناسان مختلف تدوین و چکش کاری 
شده و در بخش‌های مختلف نظام برای آن همفکری صورت گرفته سرپیچیدند. چنان‌که ملاحظه کردید وقتی 
نقطه مثبت برنامه جامعی مانند اقتصاد مقاومتی توسط این نماینده به صورت عیب و ایراد مطرح می‌شود یعنی 

امیدی به این دست نمایندگان برای بهبود شرایط نمی‌توان داشت.

فقرآگاهی در اظهارنظرهای زنجیره‌ای
روزنامه اصلاح‌طلب ابتکار در گزارشی به زعم خود تلاش کرده تا تبعات ناشی از رد لایحه FATF توسط 
شورای نگهبان را بررسی کند اما نگاهی گذرا به متن آن نشان می‌دهد که در حالت خوشبینانه این روزنامه 
اطلاع درستی از موضوع نداشته و به مثابه اکثر نمایندگان فراکسیون اصلاح‌طلب مجلس صرفا به خاطر نگاه‌های 

حزبی و جناحی در حمایت از آن، اقدام کرده‌اند. 
این روزنامه در گزارش خود نوشت: »وقتی ایران به لیست سیاه FATF رفت در شورای عالی مبارزه با 
پولشویی تصمیم گرفت که اقدامات لازم برای خروج از لیست سیاه را انجام دهد. در همین راستا دولت لایحه‌ 
مبارزه با پولشویی را به مجلس ارایه و مجلس هم در سال ۱۳۸۶ آن را تصویب کرد... هیئت دولت ایران در 
سال ۱۳۸۹ هم قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم را تصویب کرد و آن را به مجلس ارجاع داد. مجلس هم 
این قانون را درسال ۱۳۹۰ تصویب و به شورای نگهبان ارسال کرد... در سال ۱۳۹۰ لایحه درگیر رفت و آمد 
بین شورای نگهبان و دولت و مجلس شد. قوه قضائیه لایحه جدید را تهیه کرد و بعد لایحه به مجلس رفت 
و در بهمن سال ۱۳۹۴ در مجلس تصویب شد و شورای نگهبان هم آن را تائید کرد و در اسفند ۱۳۹۴ ابلاغ 
شد. در خرداد ۱۳۹۵ به FATF اعلام شد که ایران آمادگی اجرای این برنامه را دارد...اما اخیرا شورای نگهبان 
اعلام کرده است که پیوستن به FATF مغایر با بند 2 اصل 158 قانون اساسی است و با وجود آنکه پس از 
آخرین مهلت پیوستن به این سازمان، مهلت ایران مجددا برای 3 ماه تمدید شد و کمتر از 2 ماه از وقت تمدید 

شده، باقیمانده‌ اما پیوستن یا نپیوستن به این موضوع در ابهام قرار گرفته‌است.«
متاسفانه آنچه در این اظهارنظر دیده می‌شود کم اطلاعی از روندی است که منجر به تصویب قوانین مذکور 
در ایران طی شده و ماهیت آنها در هر مقطع. پیش از توضیح این موضوع ابتدا این نکته را باید گفت که آیا 
نویسندگان این روزنامه زنجیره‌ای از خود نپرسیده‌اند که اگر به واقع آنچه اکنون در جریان است همان چیزی 

است که در دهه 80 جریان داشته پس چه نیازی بود تا دوباره به جریان افتد؟!
اما به اختصار باید گفت که آنچه کارگروه اقدام مالی و نهادهای زیرمجموعه آن از ایران خواسته‌اند در 
موارد مختلف ماهیت و کاربرد و خروجی مختلفی می‌توانند داشته باشند. برای نمونه ممکن است یک نهاد به 
اصطلاح مبارزه با تروریسم از ایران بخواهد برخی قوانین را در قانون اساسی کشور بگنجاند. خب این قانون 
در ظاهر هیچ ایراد و‌اشکالی ندارد و کشورمان نیز که خود هم یکی از بزرگ‌ترین قربانیان و هم از اصلی‌ترین 
مبارزان علیه تروریسم بوده بی‌شک از هر اقدام شفافی علیه تروریست‌های واقعی استقبال خواهد کرد. حالا 
تصور کنید که آن نهاد بین‌المللی بگوید تنها اینکه این قانون را تصویب کنی کافی نیست بلکه حالا باید به 

این کنوانسیون هم بپیوندی و تابع آن باشی. 
اشکال این مورد اخیر آن است که ما وقتی به این کنوانسیون پیوستیم دیگر موضوع اصلی مصادیق تروریسم 
است که سبب‌اشکال می‌شود. اصلا هدف نظام سلطه از تبیین این نهادها سیاستگذاری برای تبدیل »قرائت 
خود از تروریسم« به قرائت مسلط و غیرقابل رد کردن از سوی دیگر کشورهاست. چون عملا کشورها در ساز 
و کاری وارد شده‌اند که مانند باتلاق است و دست و پا زدن بیشتر یعنی فرو رفتن بیشتر. قرائت نظام سلطه 
را نیز از تروریسم ما ایرانی‌ها با تمام وجود درک کرده‌ایم. جنایتکاران گروهک منافقین با وجود آنکه تنها در 
ایران 17000 نفر را ترور کرده‌اند در شمار تروریست‌ها نیستند اما حزب‌الله لبنان که برای پاسداری از میهن 

خود در برابر ‌اشغالگری صهیونیست‌ها شکل گرفته و امتداد یافته تروریست است. 

ترکیبی از کاهلی، مقاومت و پنهانکاری
روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی به دستور اخیر رئیس‌جمهور و مقاومت‌ها در برابر این فرمان پرداخت 
و نوشت: »فرمان رئيس‌جمهور براي پيگيري و مجازات کساني که با اقدام به ثبت سفارش غيرقانوني مبادرت به 
واردات بيش از شش هزار دستگاه خودروی لوکس و گران‌قيمت کرده‌اند، مي‌تواند نقطه شروع مبارزه عملي با 
فساد مالي و اداري باشد؛ مشروط بر آنکه ساختار متصلب و پنهان اداري، براي اجراي اين فرمان واقعا شجاعانه، 

عملی و بدون ملاحظه روابط شبکه‌هاي منافع اقدام کند.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »اين شرط، شرط بزرگ و دشواري است که بايد بسيار به آن توجه 
شود. از نظر اصول اداري و سازماني، اساسا نيازي به ورود رئيس‌جمهور به اين مسئله نبود؛ اما ظواهر امر نشان 
مي‌دهد ترکيبي از کاهلي، مقاومت و تلاش به پنهان‌کاري سازمان‌هاي اداري ذي‌ربط در پرونده ثبت سفارش 
غيرقانوني خودرو‌هاي لوکس و گران‌قيمت، رئيس‌جمهور را مجبور کرده است شخصا و رأسا وارد شود و به 
صدور دستور پيگيري به وزارتخانه‌ها اقدام کند. وقتي در يک دستگاه اداري تخلف اداري يا جرمي رخ مي‌دهد، 
اين وظيفه همان دستگاه است که پيگيري‌هاي لازم را انجام دهد و در صورت نياز، به مراجع قانوني ذي‌ربط 

شکايت کند تا رئيس‌جمهور مجبور نشود مستقيما وارد کارزار شود.«
در این باره لازم به ذکر است که اقدام اخیر آقای روحانی در مورد متخلفان واردات خودرو مورد حمایت 
منتقدان او نیز قرار گرفت. این اقدام قابل تحسین است البته به شرط آنکه اولا در مرحله یک دستور نماند 
و همه مسببان اصلی آن چنانکه رهبرانقلاب یکشنبه فرمودند بدون ملاحظه به مجازات برسند. دوم آنکه 
در این گونه دستورها در سایر موارد نیز ارائه شود؛ مثلا در حوزه مسکن یا ارز و طلا یا کارت‌های بازرگانی و 

سوءاستفاده از ارز دولتی.
اما نکته اصلی این است که چندی قبل رئیس‌محترم جمهور در یک سخنرانی به گلایه از برخی وزیران 
خود پرداخت. اکنون در یادداشت روزنامه شرق هم »ترکيبي از کاهلي، مقاومت و تلاش به پنهان‌کاري« را در 
سازمان‌هاي اداري ذي‌ربط و وزارتخانه‌ها عاملی می‌داند که منجر به این شود که رئیس‌دولت خود وارد عمل 
شود! سؤال این است که با وجود گلایه رئیس‌جمهور و آنچه شرق نوشته چرا رئیس‌دولت با تعویض‌هایی به جا 
و شایسته به این کاهلی، مقاومت و پنهانکاری در وزارتخانه‌ها پایان نمی‌دهد؟! آیا باز هم قرار است همه چیز 

بر گردن دست‌هایی مرموز که جلوی این اقدام را گرفته‌اند، باشد؟

بقیه از صفحه ۲
سرک نکشیدن دولت به حساب‌های بانکی مردم نیز تعبیر دیگری 
است که روحانی آذر ماه 1392 و در گزارش صد روزه خود به مردم 
از آن سخن گفت تا کلان مفسدین اقتصادی مطمئن باشند که کسی 
از درآمدهای حرام آنان و اینکه منشا این درآمدها از کجا است مطلع 

نخواهد شد!
نمونه سوم اظهارات اخیر وزیر اطلاعات است که با واکنش رهبر معظم 
انقلاب مواجه شد، حجت‌الاسلام محمود علوی وزیر اطلاعات 16 تیرماه 
سال جاری در جلسه شورای اداری استان لرستان طی سخنانی گفته 
بود: »نباید با متخلفان برخورد قهرآمیز)تند( شود بلکه باید با توجیه و 

راهنمایی از انحراف آنها جلوگیری کرد.«
در پی این اظهارات رهبر معظم انقلاب به وزیر اطلاعات هشدار دادند 
که این بیانات به »ضرر وزارت اطلاعات« و نیز به »ضرر اقتصاد ملی« است.

از این نمونه‌ها متاسفانه فراوان است که نشان می‌دهند ورای شعارهای 
پرطمطراق و دهان پرکنی چون ضرورت شفافیت مردم شاهد برخوردی 

جدی نیستند.
خلاصه کلام اینکه مردم امروز به دنبال شنیدن شعارهای زیبا از جمله 
ضرورت شفافیت نیستند آنان تشنه برخورد قاطع مسئولین ذیربط از 
جمله مقامات دولتی و قوه قضائیه با مفسدین اقتصادی هستند و امید 
می‌رود که در روزهای آینده دولت به جای سخن گفتن مجدد از لزوم و 
ضرورت شفافیت به مردم نتیجه را گزارش داده و بگوید با کدامین مفسد و 
سارق بیت‌المال برخورد جدی شده و به چنگال عدالت سپرده شده است؟
رهبر معظم انقلاب اسامی در آخرین دیدارشان با رئیس‌جمهور و 
هیئت دولت )97/4/24( با تاکید بر اینکه در مبارزه با مفاسد اقتصادی ابتدا 
باید با فساد و عنصر متخلف برخورد و سپس به طور شفاف اطلاع‌رسانی 
شود، گفتند؛ البته مسئله برخورد با مفاسد در وهله اول برعهده مسئولان 

دستگاه‌ها است و پس از آن باید موضوع به قوه قضائیه واگذار شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شعار دیرهنگام شفافیت
و تکلیف بر زمین مانده قاطعیت

رئیس‌ قوه قضائیه از رسیدگی ویژه 
به پرونده‌های مربوط به ارز و سکه و 

واردات خودرو و موبایل خبر داد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جلسه 
مسئولان عالی قضایی با بیان اینکه کار 
جهادی و انقلابی، مشکلات کشور را حل 
می‌کند، افزود: یکی از بهترین نمونه‌های 
اخیر در زمینه انجام کار جهادی و رفع 
مشکلات، آبرسانی به شهرهای جنوبی از 
جمله خرمشهر و آبادان بود که همگی 
دیدیم با تلاش مضاعف مسئولان و 
همکاری مردم، این مشکل در کمترین 
زمان ممکن برطرف شد. این ماجرا نشان 
داد که اگر مردم از ناحیه مسئولان، 
جدیت، احساس مسئولیت و عزم راسخ 
ببینند، در صحنه حضور خواهند داشت.

آملی لاریجانی با بیان اینکه دشمنان 
کمر همت بسته‌اند که جمهوری اسلامی 
را زمین بزنند و تمام تلاششان معطوف 
به عملیات روانی برای ناامیدسازی مردم 
است، گفت: مهم‌ترین وظیفه در این 
شرایط خاص، حفظ وحدت است. تمام 
اقتدار کشور باید در یک مسیر باشد و آن 
مسیر ترسیم شده توسط رهبری معظم 
انقلاب است و نهادها و رسانه‌ها باید در 
این زمینه احساس مسئولیت کنند. نباید 
هر کس در هر جا ساز خود را بزند. ما 
نیازمند کار قوی برای مقابله با عملیات 
روانی دشمن هستیم و در این راستا هر 
اقدامی که منجر به تخریب ارکان نظام 

شود به هیچ عنوان پذیرفته نیست.
مسئولان، صادقانه و صریح 

با مردم سخن بگویند
وی با تاکید بر اینکه همه قوا، نهادها 
و رسانه‌ها باید به دولت کمک کنند، 
خاطرنشان کرد: دولت نیز باید تلاش خود 
را مضاعف کند و در کارها جهادی عمل 
کند. مدیران دستگاه‌های اجرایی باید با 
مردم صادقانه و صریح سخن بگویند. مردم 
از مسئولان خود »صداقت«، »عدالت« و 
»تدبیر« می‌خواهند و این یک مطالبه 

برحق است. 
رئیس ‌قوه قضائیه، تخریب قوا را 
خیانت به کشور دانست و با توجه دادن 
رسانه‌ها به این موضوع اظهار کرد: 
متاسفانه مدتی است که برخی هر مطلب 

کوچک و بزرگ، با ربط و بی‌ربطی را 
بهانه حمله به قوه قضائیه قرار می‌دهند 
در حالیکه این کار بسیار غیرعقلانی 
است. خصوصا در بستری که دشمن با 
همه ابزارهای تبلیغاتی و رسانه‌ای خود 
در صدد برهم زدن انتظام کشور است، 
عده‌ای نیز در داخل عامدانه یا جاهلانه 

به این مقصود دشمن کمک می‌کنند.
احضار برخی مسئولان وزارت صنعت

در پرونده واردات خودرو
آملی لاریجانی در ادامه با اشاره 
به موضوع مهم مقابله با فساد در 
کشور، دستور اخیر رئیس‌جمهوری به 
دستگاه‌های اجرایی در زمینه تخلفات 
مربوط به واردات خودرو و درخواست او 
از قوه قضائیه برای برخورد با متخلفان را 
مثبت ارزیابی کرد و در عین حال گفت: 
ذکر این نکته لازم است که دستگاه قضایی 
از مدت‌ها قبل توسط سازمان بازرسی 
کل کشور به این موضوع ورود کرده بود. 
سازمان بازرسی ضمن اعلام جرم، این 
پرونده را به دادستانی ارجاع داده بود 
و دادستانی تهران نیز در روزهای اخیر، 
اقداماتی را در این زمینه صورت داده است.
وی با ‌اشاره به برخی اقدامات قضایی 
صورت گرفته در این مورد تصریح کرد: 
در جریان تحقیقات صورت گرفته، برخی 
از مدیران و مسئولان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در ارتباط با این پرونده، 
ممنوع الخروج، احضار و بازجویی شده‌اند 
و بررسی‌ها همچنان ادامه دارد. علاوه‌بر 
این، مدیران برخی شرکت‌های واردکننده 
خودرو احضار شده‌اند و پرونده آنان نیز 
در مرحله تحقیقات است. درخصوص 
شرکت‌هایی که با ارز دولتی اقدام به 
واردات گوشی تلفن همراه کرده بودند 
نیز برخی مدیران این شرکت‌ها احضار 

شده‌اند و تحقیقات ادامه دارد.
رئیس ‌قوه قضائیه با بیان اینکه در 
پرونده واردات موبایل با ارز دولتی مسلم 
شده است که برخی فاکتورها جعلی 
بوده‌اند، به وجود برخی تناقضات در 
موضوع تخلفات واردات خودرو‌اشاره کرد 
و افزود: در این زمینه تناقض‌های عجیبی 
میان اظهارات دستگاه‌های اجرایی وجود 
دارد. از یک طرف، وزارت صنعت مدعی 
است که ثبت سفارشی صورت نگرفته و 

از سوی دیگر، گمرک می‌گوید ما بدون 
ثبت سفارش مجوز واردات نمی‌دهیم و 
همه می‌دانند که واردات خودروها صورت 
گرفته. این تناقض‌ها نشان می‌دهد که 
مشکلی در روند واردات این تعداد خودرو 
وجود داشته و دستگاه قضایی مشغول 

بررسی این موضوع است.
ورود دستگاه قضایی 

به نوسانات بازار ارز و سکه
آملی لاریجانی همچنین با ‌اشاره به 
ورود دستگاه قضایی به پرونده‌های مربوط 
به نوسانات بازار ارز و سکه اظهار کرد: از 
مدتی قبل، شعبه و قاضی ویژه‌ای برای 
این کار تعیین شده و معاون اول محترم 
قوه قضائیه مسئولیت یافته که به صورت 
ویژه بر این رسیدگی‌ها نظارت داشته 
باشد. دادستان محترم کل کشور نیز در 
حال کمک برای رسیدگی دقیق و سریع 
به این پرونده‌هاست و دادستانی تهران و 
سپس دادگستری استان تهران نیز موظف 
شده‌اند که به صورت عاجل و دقیق به این 
پرونده‌ها رسیدگی کنند. البته باید توجه 
داشت که کار قوه قضائیه با کار رسانه‌ای 
تفاوت اساسی دارد. رسیدگی‌های قوه 
قضائیه باید بر اساس اطلاعات متقن و 
مستدل و مستند باشد و فضاسازی‌های 
رسانه‌ای نباید در روند رسیدگی عادلانه 

و قانونی تاثیری داشته باشد.
وی علت اصلی تاکید بر رسیدگی 
ویژه به چنین پرونده‌هایی را حراست از 
حقوق عامه و مقابله با عوامل واردکننده 
آسیب و خدشه به اعتماد عمومی عنوان 
کرد و گفت: نه تنها به عنوان یک وظیفه 
شرعی بلکه به عنوان وظیفه قانونی خود 
این موضوع را تا انتها دنبال می‌کنیم و 
مردم عزیز ما تردید نکنند که با هر کس 
در هر مقامی که در این زمینه تخلفی 
داشته برخورد قاطع خواهیم کرد. البته 
سرنخ‌هایی نیز کشف شده و بعد از تکمیل 
تحقیقات و قطعیت احکام صادره، به اطلاع 
عموم خواهد رسید. در همه این موارد 
نیز ضمن بازگرداندن اموال به بیت‌المال، 
مجازات‌های مقرر قانونی صادر و اجرا 

خواهد شد.
کسانی که م‌یگویند برخورد با مفسدان اقتصادی 

نباید خشن باشد، ‌اشتباه مک‌ینند
رئیس ‌قوه قضائیه همچنین خاطرنشان 

کرد: دستگاه قضایی همواره ثابت کرده 
است که در برخورد با فساد، هیچ مجامله 
و مسامحه‌ای نخواهد کرد. معتقدیم نظر 
کسانی که می‌گویند برخورد با مفسدان 
اقتصادی نباید خشن باشد، کاملا ‌اشتباه 
است و البته کسانی که این سخن را 
بر زبان آورده بودند نیز به‌ اشتباه خود 
پی بردند. ما اعتقاد داریم کسانی که از 
رانت‌های دولتی استفاده و به حقوق مردم 
تجاوز می‌کنند، در واقع موجب وارد آوردن 
خدشه به اعتماد عمومی می‌شوند و با آنان 
باید به‌اشد وجه برخورد کرد. همان‌طور 
که قبلا هم گفته‌ام، برخی اقدامات که 
باعث اخلال در نظام اقتصادی می‌شود، 
می‌تواند مصداق افساد فی الارض باشد و 
مجازات این عمل نیز در قانون مشخص 
است. ما در اصدار حکم و اجرای احکام 
در این موارد هیچ تردیدی نخواهیم کرد. 

انتقاد
از انتشار برخی اخبار غیردقیق

آملی لاریجانی همچنین با انتقاد 
از انتشار برخی اخبار غیردقیق و طرح 
ناقص برخی موضوعات از سوی افراد، 
یادآور شد: کار دستگاه قضایی، غیر 
از کار رسانه‌ای است. ما باید بر اساس 
اطلاعات متقن، مستند و مستدل کار 
کنیم. متاسفانه در ایام اخیر دیدیدم که 
یک مسئول مدعی کشف دو تن سکه 
شد و بعد گفتند این میزان متعلق به 
یک زمان نبوده و در ادامه هم برخی 
اطلاعات این خبر نقض شد. مسئولان 
باید توجه داشته باشند که وقتی 
اطلاعات ناقصی را منتشر می‌کنند یا 
حرف غیردقیقی می‌زنند، فضای فکری 
جامعه به هم می‌ریزد و از سوی دیگر، 
توقعات از دستگاه قضایی برای رسیدگی 
به موضوعی که اطلاعات غیردقیقی در 
مورد آن منتشر شده افزایش می‌یابد. 
براین اساس، مسئولان از جمله مقامات 
امنیتی و انتظامی باید قبل از مصاحبه 
درباره موضوعات، ابتدا مسئله را به 
دستگاه قضایی ارجاع دهند و سپس در 
صورت رسیدگی و قطعیت احکام، طبق 
قانون موضوع اطلاع‌رسانی شود. چنانکه 
طبق قانون، انتشار اسامی مفسدان پس 
از طی مراحل قانونی، تکلیف است و ما 
در این زمینه هیچ اغماضی نخواهیم کرد.

رئیس‌قوه قضائیه:

برخی مسئولان وزارت صنعت در پرونده واردات خودرو 
بازجویی و ممنوع‌الخروج شده‌اند

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح گفت: امروز صنایع دفاعی کشور 
در همه زمینه‌ها از جمله هوایی، زمینی، 
دریایی، موشک و پهپاد قابل رقابت با 
دیگر صنایع مرتبط جهانی و متناسب 

با نیاز دفاعی کشور است. 
به گزارش ایرنا، سرتیپ امیر حاتمی در 
نشست هماهنگی با مدیران استان لرستان 
در استانداری افزود: تولیدات صنایع دفاعی 
کشور منجر به تامین امنیت مردم شده 

است. 
وی اظهار داشت: دشمن فکر می‌کند 
تحریم موجب آسیب به کشور می‌شود لذا 
باید با همدلی و وحدت، این برنامه بلندمدت 

آنان را خنثی کنیم. 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
وارد کردن آسیب جدی به ایران، تحریم، 
تجزیه کشورهای منطقه و حمایت از 
گروه‌های تروریستی را از اهداف بلندمدت 
دشمن دانست و افزود: جمهوری اسلامی 
ایران با حمایت مردم و هوشیاری مسئولان، 

این دسیسه را خنثی خواهد کرد. 
وی اضافه کرد: سال گذشته موفق 
شدیم بخش بزرگی از توطئه‌های دشمن در 

حمایت از تروریست‌ها و تلاش برای تجزیه 
کشور را خنثی کنیم و در شرایط کنونی 
نیز اقدام آنان در رابطه با فشار اقتصادی را 

شکست خواهیم داد. 

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
لازمه توسعه و پیشرفت کشور را حضور 
مردم و مسئولان و تبعیت از مقام معظم 
رهبری دانست و گفت: دشمنان بدانند نقش 

به ظاهر دلسوزی آنان در ایران نتیجه‌ای به 
دنبال نخواهد داشت. 

امیر حاتمی افزود: بنا نیست فرد یا 
افرادی خارج از کشور به توسعه کمک کنند 
چرا که این مهم با تکیه بر توان داخلی و 
شناسایی برنامه‌های دشمن محقق می‌شود. 
امیر حاتمی درخصوص طرح کشت و 
صنعت دورود و اجرایی نشدن آن نیز اظهار 
داشت: پیشرفت نکردن اجرای یک طرح در 
لرستان پس از 10 سال موجب تاسف است 
که باید در این سفر مشکل آب طرح تعیین 

تکلیف شود. 
وی با بیان اینکه لرستان ظرفیت‌های 
مطلوبی دارد، افزود: باید در آینده نزدیک 
مجموعه 2 هزار هکتاری کشت و صنعت 
دورود ایجاد شود چراکه راه‌اندازی این 
مجموعه علاوه‌بر تامین نیازها، 500 تا 

600فرصت شغلی فراهم می‌کند. 
وزیر دفاع درخصوص آزادسازی قلعه 
فلک‌الافلاک نیز گفت: یگان‌های نیروهای 
مسلح بخشی از قلعه را تخلیه کرده‌اند و 
بخشی هم نیازمند یک سری آماده‌سازی 
است تا مکانی جدید فراهم شود که در 

نهایت سال 98 اتمام خواهد یافت. 

وزیر دفاع:

صنایع دفاعی ایران متناسب با نیاز کشور است

سخنگوی سپاه گفت: اگر رویارویی 
با شناورهای آمریکایی کمتر شده به 
این علت است که آنها حساب کار 
دستشان آمده وگرنه در رفتار، گشت‌ها 
و کنترل‌های نیروی دریایی سپاه تغییر 

خاصی صورت نگرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار 
رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی الکوثر، 
اظهار داشت: در طول سال‌های گذشته که 
عملیات گشت و بازرسی و کنترل شناورهای 
بیگانه در منطقه خلیج‌فارس در دستور کار 
نیروی دریایی سپاه بوده، مکررا اتفاق افتاده 
که شناورهای ما با شناورهای عبوری از تنگه 
هرمز و خلیج‌فارس گفت‌وگوهایی داشتند 

و بعضا تذکراتی برای عدم ورود به آب‌های 
سرزمینی ما دریافت کردند.

وی افزود: این رویارویی با شناورهای 
آمریکایی هم بارها و بارها اتفاق افتاده که 
آخرین مورد آن که در واقع منجر به دستگیری 
تفنگداران آمریکایی شد و نهایتا با عذرخواهی 

آنها رها شدند.
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ادامه داد: از آن به بعد ما شاهد رفتار 
قانونمندتری توسط آمریکایی‌ها در منطقه 
خلیج‌فارس و تنگه هرمز بودیم، بنابراین اگر 
این رویارویی کمتر شده به این علت است که 
آنها حساب کار دستشان آمده وگرنه در رفتار، 
گشت‌ها و کنترل‌های نیروی دریایی سپاه 

تغییر خاصی صورت نگرفته است.

سردار شریف:

راهبرد گشت‌های نیروی دریایی سپاه 
در خلیج‌فارس تغییر خاصی نکرده است 

وزیر آموزش و پرورش گفت: قول م‌یدهم در شورای 
پذیرش دانشگاه‌ موضوع اختصاص سهمیه کنکور عشایر 

را مطرح کنم.
سیدمحمد بطحایی در حاشیه مراسم اردوی دانش‌آموزان دختر 
عشایر  در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اصفهان پیرامون اختصاص 
یافتن سهمیه کنکور به دانش‌آموزان عشایر و ایجاد فرصت برابر 
برای این دانش‌آموزان اظهار داشت: قول می‌دهم در شورای پذیرش 
دانشگاه‌ موضوع اختصاص سهمیه کنکور عشایر را مطرح کنم تا 
حداقل اگر در طی دوران آموزش نتوانستیم امکانات مناسب آموزشی 
را هم‌سطح شهرها و مناطق برخوردار برای عشایر فراهم کنیم، برای 
ورودشان به دانشگاه و مراکز عالی تسهیلات اینچنینی فراهم سازیم.
وی افزود: بخشی که در اختیار ماست نیروی انسانی است که 
برای جذب در بخش عشایر این امکان را داریم که سهمیه خاصی 

برای این افراد پیش‌بینی کنیم.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: منتها این مورد باید بررسی شود 
چراکه برخی مواقع اختصاص سهمیه به ضرر افراد آن بخش است و 
باید بررسی کنیم تا بفهمیم اگر اختصاص سهمیه منتج به افزایش 
پذیرش آن‌ها خواهد شد این سهمیه را برای آن‌ها پیش‌بینی کرده 

و این مساعدت برای آن‌ها بعمل آید.

وعده وزیر آموزش و پرورش
 برای اختصاص سهمیه کنکور دانش‌آموزان عشایر

منفور‌ترین چهره جهان معرفی شد
ششمین جایزه بین‌المللی باروت خیس 

به ترامپ رسید
ششمین جایزه بین‌المللی باروت خیس بعد از شمارش آرای 
مردمی، به ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا تعلق گرفت و وی به عنوان 

منفورترین چهره جهانی معرفی شد.
در مراسم اختتامیه ششمین جشنواره بین‌المللی باروت خیس که در 
سالن اجلاس سران در تهران برگزار شد، سومین جایزه انصارالمستضعفین 
به سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس به دلیل مجاهدت‌هایش 
در طول سالیان گذشته رسید که به دلیل عدم حضور ایشان در مراسم 
جایزه به نماینده وی تحویل داده شد. هدایایی معنوی نیز از سوی خانواده 

معظم شهدا به نماینده سرلشکر قاسم سلیمانی تقدیم شد.
به گزارش فارس، در ادامه مراسم، ششمین جایزه بین‌المللی باروت 
خیس که نشان دهنده منفورترین چهره در جهان است، پس از شمارش 
آرای مردمی، به ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا تعلق گرفت. جایزه باروت 
خیس از سال 91 آغاز به کار کرده است و هر ساله منفورترین چهره 
سیاسی جهانی را معرفی می‌کند. باروت خیس یک جایزه مردمی است 
که با هدف استکبارستیزی و نشان دادن چهره شوم دشمن، راه‌اندازی 

شده است.
سردار غلامحسین غیب‌پرور، رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین در این 
مراسم اظهار داشت: آنچه که در سرزمین‌های اسلامی از سوی دشمنان 
انجام می‌شود جز خشونت، پایمال کردن حق، ویران کردن خانه‌ها و 
مزارع و کشتن کودکان مظلوم چیز دیگری نیست. یمن قرار بود طی 
چند هفته تسلیم شود، اما ببینید که در سایه اسلام عزیز مردم این کشور 
کماکان ایستاده‌اند و امروز در سوریه، عراق و لبنان هم عمیق‌تر از هر 
زمانی خط ایستادگی وجود دارد و به همین دلیل است که می‌گوییم 

افق‌های روشن پیش روی ماست.
وی اظهار داشت: روزی رژیم کودک‌کش صهیونیستی شعار نیل تا 
فرات می‌داد، اما امروز در حفاظت از خانه‌های خود در فلسطین وامانده 

است.
 هماهنگی آمریکا و سعود‌یها 

4 ماه قبل از شروع جنگ یمن در کاخ سفید 
نماینده جنبش انصارالله یمن نیز طی سخنانی در این مراسم اظهار 
داشت: آمریکا از 4 ماه قبل از آغاز جنگ یمن، رهبران سعودی را به 
کاخ سفید فراخواند و جزئیات عملیات را با آنها در میان گذاشت. آمریکا 
چند هفته به سعودی فرصت داد تا این عملیات را به انجام برساند، 
اما نتوانست. وی گفت: ترامپ با نظریه گاو شیرده در برابر دوربین‌ها 
ظاهر شد و گفت که سعودی‌ها بدون کمک آمریکا حتی یک هفته هم 

نمی‌توانند دوام بیاورند. 
نماینده جنبش انصارالله یمن افزود: آمریکا به فروش سلاح به سعودی 
ادامه داده و او را مثل یک گاو شیرده می‌دوشد اما این ارتش و نیروهای 
مردمی یمن بودند که سامانه‌های تهاجمی آمریکا را به شکست کشاندند. 
وی تصریح کرد: آمریکا با برگه شیطان بازی می‌کند و می‌کوشد خود 

را به عنوان کبوتر صلح نشان دهد. 
نماینده جنبش انصارالله یمن با بیان اینکه هرکدام از شما در جهان 
اسلام از جایگاه خود، ملت یمن را یاری می‌کنید، گفت: به رهبر انقلاب 
و همه آزادی‌خواهانی که در کنار ملت یمن ایستادند، درود می‌فرستم.

سرویس خارجی-
اظهارات رؤسای جمهور روسیه و 
آمریکا در کنفرانس خبری مشترک 
پس از مذاکرات در هلسینکی، 
مشخص کرد که گفت‌و‌گو‌های طرفین 
بر سر مسائل مهم جهانی، حالت 
مقدماتی داشته است و آنها به توافق 

مهمی دست نیافته‌اند.
»ولادیمیر پوتین« و »دونالد ترامپ« 
که دیروز بیش از دو ساعت در پشت 
درهای بسته در پایتخت فنلاند با هم 
گفت‌و‌گو کرده‌اند، به میان خبرنگاران 
آمدند و طی کنفرانس خبری مشترک، 
در مورد مذاکرات میان خود مطالبی را 
به آنها گفتند. اظهارات دو رئیس‌جمهور 
هر چند کلی و مبهم بود، ولی دو چیز را 
برای کارشناسان خبره مشخص می‌کرد، 
اول اینکه آنها هر چه بین خود در خلوت 
گفته‌اند، شکل مقدماتی داشته و این 
گفت‌وگو به توافق مهمی نینجامیده است. 
مورد دوم نیز این است که محتوای 
مذاکره بیشتر حالت گله‌گذاری از 
سیاست‌های یکدیگر در مناطق حساس 
جهان داشته است. لذا همین مقدار 
اطلاعات مشخص می‌کند که آنها برای 

رسیدن به یک تفاهم نسبی، به دیدارهای 
مکرر و گفت‌و‌گوهای ماراتنی نیاز دارند 
و دست پوتین نیز برای دادن امتیازاتی 
که ترامپ به خصوص در غرب آسیا 

می‌خواهد، چندان باز نیست.
ترامپ پس از گفت‌وگو با پوتین به 
خبرنگاران گفت، مذاکره مقدماتی مهمی 

بوده است.
 پوتین نیز گفت: ما نگرانی‌مان را 
درباره خروج آمریکا از توافق هسته‌ای 
ایران، ابراز کردیم. ایران به لطف برجام، 

کنترل برنامه هسته‌ای خود را به آژانس 
واگذار کرد و این توافق، ماهیت صلح‌آمیز 
برنامه هسته‌ای ایران را تضمین می‌کند.

ترامپ در این کنفرانس خبری 
همچنین گفت: رابطه ما با روسیه هیچ‌گاه 
تا این ‌اندازه بد نبوده است. وی البته طبق 
رسم مألوف خودش در ادامه مدعی شد: 
اما این وضعیت از چهار ساعت پیش 

تغییر کرده است!
ترامپ گفت: به علاوه، درباره اهمیت 
اعمال فشار بر ایران برای جلوگیری از 

بلند پروازی‌های هسته‌ای این کشور 
و متوقف کردن کارزار خشونت آن، 

صحبت کردم.
رئیس‌جمهور آمریکا اضافه کرد: درباره 
این هم صحبت کردم که آمریکا به ایران 
اجازه نخواهد داد از مزایای شکست 

داعش منتفع شود.
ترامپ در پاسخ به یک سؤال، مبنی بر 
اینکه آیا روسیه را بابت تنش‌ها در روابط 
مسکو-واشنگتن هم مقصر می‌داند گفت: 

همه ما مقصر هستیم.
ترامپ گفت که همه طرف‌ها مقصر 
هستند که اجازه نداده‌اند این دیدار بین 

سران دو کشور زودتر برگزار شود. 
او با بیان اینکه دو کشور صاحب ۹۵ 
درصد از سلاح‌های هسته‌ای دنیا هستند 
گفت: اینکه روابط دو کشور با یکدیگر 

دچار مشکل باشد، »مضحک« است. 
در این میان، ترامپ به برگزاری 
خوب جام جهانی فوتبال در روسیه هم 

‌اشاره کرد.
پوتین هم، توپی را از یکی از حاضران 
گرفت و به ترامپ داد و به کنایه گفت: 
حالا که صحبت از فوتبال شد، توپ در 

زمین شما‌ست.

در کنفرانس خبری مشترک مشخص شد

گفت‌وگویی معمولی و بی‌حاصل
دستاورد ترامپ از سفر هلسینکی


